
1 
 

 REPUBLIQUE DE COTE D’IVOIRE  

     Union – Discipline – Travail 

    

 

              

                    

            

 

 

 

 

 

 

 

 

Termes de référence 

 

 

 

DU 8  au 10 Aout 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECEMBRE 2023 

 

 

 

PRESTATION DE SERVICES DE GARDIENNAGE ET 

SURVEILLANCE DES LOCAUX ET DES BIENS DU 

COUNTRY COORDINATING MECHANISM (CCM 

COTE D’IVOIRE) 

 



2 
 

 

I. CONTEXTE  

L’Instance de Coordination nationale (CCM Côte d’Ivoire) des subvenions du Fonds mondial 

lance un appel d’Offres Restreint pour la fourniture prestation de services de gardiennage 

et surveillance des locaux et des biens pour ses bureaux et sis à la riviera golf les Mafites dans 

le prolongement du siège de l’ONUSIDA. 

Le financement de cette activité sera fait sur le budget de fonctionnement du CCM Côte 

d’Ivoire, octroyé par l’ETAT de Côte d’Ivoire. Cela implique un paiement via le trésor selon 

les procédures comptables en vigueur, après chaque prestation. 

Les candidats intéressés peuvent se rendre au siège du CCM auprès du service logistique ou 

télécharger sans frais le Dossier d’appel d’Offres disponible sur le site web du CCM 

(WWW.CCM.CI) dès le Mardi 05 Décembre 2023. 

Le service logistique se propose d’organiser des visites guidées des locaux et de faire un 

inventaire des biens du CCM Côte d’Ivoire à tous les soumissionnaires le désirant. Cette activité 

se fera du Mercredi 06 Décembre 2023 au Vendredi 15 Décembre 2023 de 09h à 17h. 

Pour tout besoin d’informations complémentaires, contacter le CCM Côte d’Ivoire les jours 

ouvrables de 8 heures à 17 heures aux numéros suivants :  2722439401 ou 0758938786. 

II. OBJECTIFS 

2.1. Objectif Général 

Sélectionner une structure de gardiennage capable d’assurer la sécurité des bureaux et des biens 

du CCM Côte d’Ivoire. 

2.2. Objectifs Spécifiques 

Assurer la sécurité des biens et des bureaux du CCM Côte d’Ivoire. 

III. QUALIFICATIONS PROFESSIONNELLES DU 

PRESTATAIRE 

- Disposer d’un agrément définitif délivré par l’Autorité compétente autorisant l’exercice 

de l’activité de gardiennage en Côte d’Ivoire ;  

- Disposer d’un Registre de Commerce et de Crédit Mobilier (RCCM) en lien Avec 

l’activité de prestation de service de gardiennage ; 

- Disposer d’une Attestation de Régularité Fiscale (ARF) au titre de l’année 2023 ; 

- Disposer d’une Déclaration Fiscale d’Existence (DFE) ; 

- Disposer d’un Relevé d’Identité Bancaire (RIB) au nom de la société soumissionnaire ; 

- Disposer d’un siège ; 

- Être enregistré dans la base de données des fournisseurs de l’ETAT (SIGOB : Système 

Intégré de Gestion des Opérations Budgétaire) ; 



3 
 

- Disposer d’un véhicule d’intervention rapide au besoin. 

 

 

IV. SPECIFICATIONS TECHNIQUES 

- Disposer d’un (01) contrat de gardiennage de bureaux administratifs en cours 

d’exécution et datant d’au moins un (01) an au 31 décembre 2023 ; 

- Fournir les copies des quatre derniers contrats (2020, 2021 et 2022 et 2023) ; 

- Avoir mené à bien depuis l’année 2019, un (1) contrat de gardiennage de locaux à usage 

commercial et/ou professionnel pour un montant respectif minimal d’au moins cinq 

millions (5 000 000) F CFA par année ; 

(01 Copie du contrat et une attestation de bonne exécution à l’appui) 

- Pour les contrats déjà clôturés au cours des 4 dernières années (2019, 2020, 2021 et 

2022) une enquête de satisfaction conduite auprès de l’Autorité contractante doit être 

fournie ; 

- Avoir travaillé avec une des structures financées par le fonds mondial, serait un atout ; 

- Curriculum vitae et casier judiciaire datant de moins de 3 mois de chaque agent de 

sécurité qui seront postés pour la garde au CCM. 

 

V. SERVICES DEMANDES 
 

- 01 Agent de sécurité de jour qui sera là de six (06) heures à dix-huit (18) heures, du 

Lundi au Dimanche y compris les jours fériés. Il aura la charge de contrôler les entrées 

et les sorties des visiteurs et le personnel du CCM.  

Il doit savoir lire, écrire et bien s’exprimer en français ; 

- 01 Agent de sécurité de nuit qui sera là de dix-huit (18) heures à six (06) heures, du 

Lundi au Dimanche y compris les jours fériés. Il sera en charge de veiller sur les bureaux 

et les biens du CCM après le départ du personnel à 17heures. 

Il doit savoir lire, écrire et bien s’exprimer en français. 

 

VI. DATES  
- Emission de l’appel d’Offres : Mardi 05 Décembre 2023 ; 

- Retrait des TDR et dossier d’appel d’offres : Dès le Mardi 05 Décembre 2023 (en 

ligne ou en présentiel) ; 

- Date limite des soumissions : Les soumissions sont attendues jusqu’au Lundi 18 

Décembre 2023 à 17h 00 au siège du CCM Côte d’Ivoire ; 

- Ouverture des plis et sélection du prestataire : le Mardi 19 Décembre 2023 au siège 

du CCM Côte d’Ivoire. 

 

 

 


